
1 

 

Usnesení  47. rady města Tachova konané dne 18.listopadu 2024 

 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 1225 

odročuje návrh o  zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 

1695 (vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná) týkající se p.p.č.  56/31 a č. 99/3 v k.ú. Tachov 

v rámci stavby TACHOV, TC, TŘ. MÍRU, 2184, kNN + SS“. 

 

č.1226 

odročuje návrh o  zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 

1695 (vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná) týkající se p.p.č. 147/6, č. 147/2, č. 147/5 a č. 

2462 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, TC, Fügnerova, 2070, kNN+SS, FVE. 

 

č.1227 

odročuje návrh o  zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 

1695 (vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná) týkající se p.p.č. 154/9 v k.ú. Tachov v rámci 

stavby „Tachov, TC, Fügnerova, 2070, kNN+SS, FVE“. 

 

č.1228 

mění usnesení rady města č. 15/447 ze dne 03.07.2019 tak, že oprávněnou osobou ze 

služebnosti je společnost URBANITY Energy Tachov s.r.o., IČ 07506228 se sídlem Korunní 

810/104, Vinohrady, 101 00 Praha 10. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se nemění. 

 

č.1229 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 2726/259 o výměře 551 m2 v k.ú. Tachov pro účely užívání 

za rodinným domem č.p. 1676 v ul. Ve Vilkách na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodů, výše nájmu činí 10 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH 

v platné sazbě. 

 

č.1230 

schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy podepsané dne 25.03.2010 ve znění 

pozdějšího dodatku č. 1 ze dne 09.05.2016 a dodatku č. 2 ze dne 13.04.2018 mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemcem paní H.N., P. 

Velikého, Tachov, a to ke dni 31.12.2024. 

 

č.1231 

schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 1717/2 o výměře 100 m2 v k.ú. Tachov pro účely 

rekreace u bytového domu č.p. 720 v ul. P. Velikého na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou bez udání důvodů, výše nájmu činí 10 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH 

v platné sazbě. 

 

č.1232 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 1718/1 o výměře 221 m2 v k.ú. Tachov pro účely užívání 

zahrady u bytového domu č.p. 720 v ul. P. Velikého na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 



2 

 

lhůtou bez udání důvodů, výše nájmu činí 10 Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH 

v platné sazbě. 

 

č.1233 

schvaluje uzavření smlouvy č.j. NPÚ-430/99281/2024 o dočasném bezplatném užívání 

movitých věcí z mobiliárního fondu hradu Švihov umístěných v expozici tachovského zámku, 

mezi Městem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 00260231 a Národním památkovým 

ústavem s.p.o., Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1, IČ: 75032333 od 1.1.2025 do 

31.12.2029. 

 

č.1234 

a) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostoru nesloužícího podnikání budovy čp. 308 pro 

Základní uměleckou školu Tachov, IČ: 68780699 od 1.1.2025 na dobu neurčitou, výše 

nájemného 10 000 Kč ročně + DPH v nulové výši; 

b) ukládá jednateli SMÚ Tachov s.r.o. vypracovat a uzavřít nájemní smlouvu. 

 

č.1235 

bere na vědomí  pořádání akce „Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi“ na terase před hlavní 

budovou školy Základní škole Tachov, Hornická 1325 p.o., dne 13.12.2024 v době od 15:00 do 

17:00 hodin.  Za průběh akce a pořádek po dobu jejího konání odpovídá pořadatel akce. 

 

č.1236 

projednala program pro poskytování dotací z rozpočtu Města Tachova „Podpora aktivit 

mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2025“ a doporučuje ho 

zastupitelstvu ke schválení. 

 

č.1237 

schvaluje odpis a vyřazení pohledávky z podrozvahy za dlužníkem M.B., trvale bytem 

Roháčova, 130 00 Praha, ve výši 367 253 Kč + příslušenství v celkové částce 34 542 Kč, z 

důvodu její nedobytnosti. 

 

č.1238 

bere na vědomí dopis s žádostí Petra Joseleviče, IČ: 73697923, o poskytnutí dotace na rok 

2025 na zajištění průběhu festivalu Tachovské rockové léto – TaRock.  

 

č.1239 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2024.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

č.1240 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 10 000 Kč od 

firmy Formy Tachov s.r.o., Oldřichov 82, 347 01 Tachov, IČO 63507056, který je určen na 

XXIII. Letní hudební festival Dveře jízdárny dokořán 2025. 

 

č.1241 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 10 000 Kč od 

firmy CM Transport s.r.o., Oldřichovská 2125, 347 01 Tachov, IČO 62619969, který je určen 

na XXIII. Letní hudební festival Dveře jízdárny dokořán 2025. 



3 

 

č.1242 

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675,    347 01 Tachov, 

IČO 75006847 převedení finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 

44 869,22 Kč za účelem vybudování pískoviště u nového pavilonu. 

 

č.1243 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež, sport a volný čas ze dne 17.10.2024 a 

pověřuje vedení města ke zpracování písemné odpovědi. 

 

č.1244 

podle předloženého návrhu OŠPP MěÚ schvaluje odměny ředitelům mateřských a základních 

škol v Tachově za školní rok 2023/2024.  

 

č.1245 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov podání žádosti o dotaci do programu 

„Veřejné informační služby knihoven“ ve výši 48 000 Kč na projekt „Inteligentní dotykový 

panel K-BOD“.  

 

č.1246 

schvaluje změnu termínu svatebních obřadů v měsíci dubnu z 19.04.2025 na 12.04.2025, v 

červenci z 5.7.2025 na 12.07.2025 a změnu termínu v měsíci srpnu z 02.08.2025 na 09.08.2025.   

 

č.1247 

schvaluje uzavření „Licenční smlouvy“ mezi městem Tachov a firmou Seyfor, a. s., se sídlem 

Drobného 555/49, 602 00 Brno, IČ 01572377, na mzdový a docházkový systém pro potřeby 

městského úřadu. 

 

č.1248  

souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí bezplatného poradenství Agenturou pro sociální 

začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Vinohradská 1896/46, Praha, na zpracování 

koncepce bydlení v Tachově.                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                                 místostarosta                  

 

 

 


